CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 17+18/Ngày 08/4/2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 14 tháng 3 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Kỳ họp thứ 28 (Chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 28 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ kết quả Kỳ họp thứ 28 (Chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh khóa

XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 ngày 14 tháng 3 năm 2025;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận

của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sau 1/2 ngày làm việc tích cực, khẩn trương, nghiêm túc, với tinh

thần đổi mới, đoàn kết, dân chủ, trí tuệ và trách nhiệm cao, Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đã hoàn thành toàn bộ nội dung,

chương trình Kỳ họp thứ 28 (Chuyên đề).

Tại Kỳ họp, Hội đồng nhân dân tỉnh đã xem xét, quyết định các nội dung

sau đây:

1. Biểu quyết nhất trí thông qua 07 Nghị quyết: (1) Nghị quyết điều chỉnh,

bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Cao Bằng (lần 1); (2) Nghị quyết

về danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án

đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; (3) Nghị quyết về chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

năm 2025 (bổ sung lần 2); (4) Nghị quyết bổ sung Quy định bảng giá các loại đất

giai đoạn 2020-2024 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo Nghị quyết

số 33/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Cao Bằng, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết số 58/2021/NQ-HĐND ngày 29

tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng; (5) Nghị quyết miễn

nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ 2021 - 2026; (6) Nghị

quyết xác nhận kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ

2021 - 2026; (7) Nghị quyết Kỳ họp thứ 28 (Chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí tổng số xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12 - 16

chỗ ngồi phục vụ công tác chung theo khoản 5 Điều 8 Nghị định số 72/2023/NĐ-

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 17+18/Ngày 08/4/2025

CP cho các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng là 21 xe (theo

Tờ trình số 671/TTr-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh), cụ thể:

- Xe ô tô bán tải phục vụ công tác chung trang bị cho các cơ quan, đơn vị

tổng là 19 xe, trong đó:

+ Sở Nông nghiệp và Môi trường 18 xe ô tô bán tải để trang bị cho các đơn

vị trực thuộc thực hiện các nhiệm vụ: Kiểm lâm, phòng chống cháy rừng, phòng

chống dịch bệnh trong nông nghiệp, điều tra cơ bản địa chất và khoáng sản, quan

trắc phân tích mẫu môi trường.

+ Sở Ngoại vụ 01 xe ô tô bán tải để thực hiện nhiệm vụ tuần tra biên giới

và phân giới cắm mốc.

- Tổng số xe ô tô từ 12 - 16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung trang bị cho

các cơ quan, đơn vị là 02 xe, trong đó:

+ Trung tâm Điều dưỡng người có công và chăm sóc sức khỏe cán bộ trực

thuộc Sở Nội vụ 01 xe ô tô để thực hiện nhiệm vụ Phục vụ người có công.

+ Trung tâm bảo trợ xã hội trực thuộc Sở Y tế 01 xe ô tô để thực hiện nhiệm

vụ Bảo trợ xã hội.

3. Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí kết quả không thu phí tham quan trong

dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ và thời gian tổ chức Lễ hội Về nguồn Pác Bó năm

2025 do Ủy ban nhân dân tỉnh trình tại Báo cáo số 702/BC-UBND ngày 12 tháng

3 năm 2025.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, các

Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

và các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao

tổ chức thực hiện có hiệu quả và tăng cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp

luật để sớm đưa các nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua đi vào

cuộc sống.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, Kỳ

họp thứ 28 (Chuyên đề) thông qua ngày 14 tháng 3 năm 2025 và có hiệu lực từ

ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Triệu Đình Lê

		2025-04-08T11:33:37+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!